### GRAECENSE COLLEGIUM.

**M**ULTAE, & graues dissensiones a Nostris compositæ. Viri duo primarij, qui ita paribus

ribus ardebant odijs, vt alter alterius aspectum tolerare non posset, adhitente vno e Nostros, in mutuos venerunt amplexus. Nuptiæ, quæ nutabant, constabilitæ: reuocati ad Ecclesiam non pauci: atque, inter hos aliqui, quibus propter auctoritatem eruditionemque non vulgarem, rem Catholicam adiutum iri speramus. Nobilis quidam iuuenis, cum ad partes se conferret recta sentientium, nec suorum rogatu, nec suasu ministri, potuit a suscepto proposito demoueri: hinc spes non parua affulsit, dissolutum iri perniciousam coniunctionem, conspirantis Nobilitatis contra veteres Ecclesiæ ritus. Hæresim dedocti multi, quam didicerant ab infantia. Mille sexcenti triginta, sub Paschalia, apud Nostros confessi: quod in ea ciuitate admirabilius, in qua aduersarij adhuc suas scholas habent, & templum: quo cum maxima confluit vis ciuium, tum huius provincie proceres bene multi. Nobilis quidam morti proximus: sepulturam in nostro templo petebat, eius sibi iure a maioribus relicto (hunc hæreseos suspicio perstrinxerat) ne post eius mortem res esset in discrimine, significatum est ei, id non aliter euenturum, nisi abstineret a calice. hic ei metus iniectus, auctor extremi officij fuit. Alter, cui malus dæmon adeo erat familiaris, vt eius vocem nudam corporis audiret sæpissime, quod illi erat permolestum: cum hortatu Sacerdotis, loquenti non daret aures, nec redderet responsum, ea tandem vexatione liberatus. Curatum præterea, magnam partem Nostros laborantibus, vt diuersis in oppidis magistratus Catholici

lici hæreticis subrogentur. Et in hac quidem civitate, Senatorum pars, qui Catholicam amplectuntur religionem, est altero tanto maior, quam qui superstitionem hæreticam: cum triennio ante e Senatoribus ne vnus quidem hæreticus non esset.

### CRUMLOVIENSE COLLEGIVM.

**H**OC TANDEM anno, Maio mense, missio Crumlouiensis in Collegium vertit: hac serie. Illustrissimus Rosensis fundator noster, Bariensem antistitem, qui apud Casarem agebat Nuntium Pontificis: Præsules deinde multos, Dynastas & optimates complures Crumlouiam acciuit, vbi erat etiam Præpositus noster Prouincialis. Igitur postridie iduum, cum hi omnes conuenissent, Fundatoris Cancellarius, eius nomine, orationem Latinam habuit perelegantem: tum Fundator litteras, quibus fiebat Collegij potestas, clavesque ipsius tradidit Patri Prouinciali: qui cum deinde, vt par erat, magno eius studio promouendæ religionis Catholicæ ageret grates, ac Societatis operam vicissim sponderet, pauca quidem verba fecit, sed ea quo minus artis præse tulerunt, hoc plus habuerunt auctoritatis. Conclussit sermonem Fundator humanissimus, libentique animo, ac prolixo, recepit se plura multo, ac maiora in hoc genere, quam adhuc præstitit, in dies præstiturum. Post hæc itum in templum, vbi cum Apostolicus Nuntius sacrum fecisset, Pater Prouincialis, candelam, foundationis titulum rite atque ordine

dine dedit. Tum excepti omnes a Fundatore epulis exquisitissimis: dataque tragœdia ab adolescentibus, qui ad nos ventitant, pulcherrimo apparatu. Magna omnino eius diei species fuit. Ex hoc tempore Nostrorum numerus auctus, vt quindecim censeantur. Boemicarum Germanicarumque concionum idem fructus, qui alijs annis. Præsidis inuitatu in vicinum oppidum Sacerdos excurrit, populumque Lutheranum, qui nullis domini minis flecti ad religionem poterat, paucis concionibus ita permouit, vt se tandem in heri potestate futuros pollicerentur. Pastores finitimi ad rationem pascendi gregis diligenter instructi. Victorum domus pauperumque, opem ferendo vtrisque, interdum adeuntur. Ad salutarem peccatorum expiationem, sanctamque synaxim accedentium, maxime ex occasione Iubilei, numerus, quam antea, frequentior. Qui omnem vitam retro egerunt confitendo, exceptis scholasticis quorum maxima pietas, trecenti amplius fuere. Hæretici sex: qui sub vtraque communicabant, multo plures, ad sapientiora conuersi. Cum propter aquarum intemperiem aduersa æstas esset frugibus, ex voto a quibusdam suscepto, qui & Nostros adesse voluerunt, est ad Sancti Thomæ supplicatum: statimque consecuta serenitas cali, quam nemo fuit, quin obitæ supplicationi ferret acceptam. Summo dierum aliquot cruciatu parturienti mulieri sacer Dei agnus perfacilem partum dicitur præstitisse.

## DOMVS PROBATIONIS BRVNENSIS.

**I**N BRVNENSI Probationis Domo fuerunt amplius quadraginta: omnes incolumes, praeter unum, qui cum Graeco Olomucium missus firmandae valetudinis, hac iter facit, grauescente morbo, post sesquialterum diem decessit. Inter studia propriae perfectionis, ceterorum animi sulus minime negligitur. ad Ecclesiae obsequium rediere tredecim. Haereticorum libri ablati permultis: ut ab usu Calicis abstineant, persuasum hominibus duobus & viginti. In Christi ferijs existentis ab inferis confessi, ac plerique omnes repetita vita uniuersa, nongenti viginti septem. Qui agebantur ad supplicium, Nostrorum adiuti ope, Christiane mortui: & eorum quidam inter suprema cruciamenta adeo fortiter, ut admirationi essent. Haec inter, quae speciem habuere miraculi, euenerunt nonnulla. Quidam in inimicum ardebat, odio: ita implacabili, ut se traheret aures sermonibus, qui de reconciliatione haberentur. Hunc conuertit vnus e Nostris. Orat ut quandoquidem aures habet obstructas, oculos tamen sibi clausos esse ne patiat: in templum nostrum concedat, dum defixo obtutu in beatae Virginis imaginem, eam adprecetur: dictu mirabile, sed verum. Perculit is visus repente hominem, ut exclamarit. Do veniam libens, obliuiscor iniuriae. Condona tu mihi Deus, condona peccata mea: quae etiam statim adhibita confessione sacraque communi-  
one expiavit. Vir quidam genere nobilior quam